



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Zastupitelé se sejdou o měsíc později (str. 2)
- Ceny nájemného v obcích bytech jsou srovnatelné (str. 3)
- Bratři Nedvědovi zamíří do Kopřivnice (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

8. DUBNA 2010 • ČÍSLO 14 • ROČNÍK XIX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Tatra přijímá dělníky, ale asi bude propouštět v kancelářích

Kopřivnice (dam) - Zprávy některých médií, která informovala o tom, že s návratem k běžné produkci se do automobilky vrátí také 400, nebo dokonce 450 zaměstnanců, byly zřejmě přemrštěné. V následujícím období hodlá kopřivnická Tatra vzít zpět asi 330 lidí do výroby. Je ovšem možné, že absolutní počet za-

městnanců se nezvýší a podnik zeštíhlí v oblasti administrativních pracovníků.

Podle generálního ředitele a předsedy představenstva Tatry Ronalda Adamse bude podnik lidí přijímat postupně. Někteří už dostali práci zpět, další budou přibývat po etapách až do konce června. Management firmy se nyní intenzivně zabývá

posuzováním počtu administrativních a režijních zaměstnanců. „Výrazně jsme snížili počet výrobních dělníků proporcionalně podle množství zakázek, u administrativních a režijních pracovníků k tomu ve správné proporcionalní míře doposud nedošlo. Teď se tím intenzivně zabýváme a výsledkem může být, že

počet zaměstnanců se nezmění. Sice zřejmě propustíme některé režijní a administrativní zaměstnance, na druhou stranu přijmeme výrobní dělníky,“ naznačil plány Tatry Adams. První změny v tomto ohledu by mohly podle jeho slov nastat během několika týdnů, ale důkladná analýza struktury zaměstnanců v Tatře

údajně probíhá v podstatě nepřetržitě.

Přestože nedávno akcionáři schválili zřízení zástavního práva k podniku, Tatře se podle jejího šéfa daří o trochu lépe a první čtvrtletí letošního roku dokonce označil bodem zlomu, kdy se Tatra odrazila ode dna.

(Pokračování na straně 2)

Nečekaná oprava silnice do Závěšice znamená problémy

Kopřivnice (dam) - Nutnost začít urychleně pracovat na přípravách původně odložené stavby kruhové křižovatky v místech dnešního křižení ulic Obránců míru, Školní a Francouzské zaskočila kopřivnickou radnici. „V minulém týdnu jsme dostali informaci, že správce komunikace II/482 z Kopřivnice na Závěšici a Nový Jičín sehnal peníze na její opravu a chtěl by s rekonstrukcí začít asi do tří měsíců. To nám výrazně komplikuje situaci, protože na stavbu kruhové křižovatky, která by měla být součástí této rekonstrukce, nejsme připraveni,“ vysvětluje nastalou situaci místostarosta Vladislav Kryške.

Kopřivnice se na stavbu kruhové křižovatky u Kavárny připravovala několik let. Existují studie a v minulých rozpočtech se dokonce počítalo s částkou, kterou se mělo město na stavbě podílet.

(Pokračování na straně 2)

Historické Zemanství má být sídlem firmy, která ho vlastní

Kopřivnice (dam) - V jedné z nejstarších budov v Kopřivnici známé jako Zemanství budou pravděpodobně kanceláře, laboratoře a přednášková místnost. Takový je alespoň záměr využití objektu, jeho majitelem společnosti Favea, která v sousedním objektu vzniklém přebudováním někdejšího chudobince, vyrábí potravinové doplňky či kosmetické přípravky.

Firma, která objekt, jehož nejstarší části pocházejí už ze šestnáctého století, vlastní, má nejen plány na rekonstrukci a pozeňání památek, ale od října loňského roku také platné stavební povolení. Kdy se ale jedna z nejstarších budov na území města dočká opravy, zatím není jisté.

(Pokračování na straně 4)



Historický objekt kopřivnického Zemanství (vpravo) by se měl v budoucnu proměnit mimo jiné v administrativní sídlo naproti stojící farmaceutické firmě Favea. Kdy přesně oprava památky začne, není zatím jisté.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Stavba křižovatky v Lubině začíná 18. dubna

Lubina (hod) - Za deset dnů bude zahájena stavba kruhové křižovatky v Lubině. S přípravnými pracemi včetně rozmístování dopravního značení se začne v neděli 18. dubna v odpovídajících hodinách. Hlavní stavební práce pak budou naplno zahájeny v pondělí 19. dubna.

Realizace celé kruhové křižovatky je rozdělena do tří etap, přičemž až do konce druhé etapy, tedy do poloviny července bude uzavřena doprava pro nákladní i osobní dopravu na rameni ve směru na Větkovice. Výjimku bude mít pouze autobusová doprava, ostatní vozidla budou muset jezdit po vyznačených objízdných trasách buď přes Hájov a Sklenov, nebo Mniší.

Začátkem minulého týdne proběhlo na radnici jednání, na němž se řešily uzavírky a objízdné trasy. Jednání, které svolali zástupci odboru dopravy krajského úřadu, se zúčastnili zástupci stavebních firem, dopravního inspektorátu Policie ČR, Správa silnic MSK, zástupci vlastnicků komunikací, radnice a další odborní pracovníci.

„Stavební firmy Colas CZ, a. s., a Edikt, a. s., které se podílejí na rekonstrukci obchvatu I/58 kolem Příbora, jehož součástí je i stavební úprava křižovatky v Lubině, představily časový harmonogram postupu. Ten byl po připomínkách zúčastněných stran upraven. Stavba křižovatky se neobejde bez omezení dopravy, byť

bude realizována po úsecích,“ okomentoval průběh jednání vedoucí oddělení rozvoje území kopřivnické radnice Milan Šmíd.

„Podle původních předpokladů měla být komunikace ve směru na Větkovice uzavřena úplně. Jsme rádi, že se nám podařilo přesvědčit stavební firmu a krajský úřad, aby byl umožněn provoz pro autobusy, a linky tak zůstaly zachovány. Chtěl bych pořídit obyvatele Lubiny, kteří jezdí po této komunikaci, o shovívavost. Myslím si, že jsme udělali maximum, abychom co nejméně zmírnili dopad stavby na obyvatele,“ požádal o pochopení a ohleduplnost nejen obyvatele této místní části místostarosta Vladislav Kryške.

(Pokračování na straně 2)

Městští strážníci vloni řešili 1 590 dopravních přestupků

Kopřivnice (hod) - Bezpečnost občanů je jedním z hlavních cílů kopřivnické městské policie, ta se proto zaměřuje jak na kontrolu dodržování povolené rychlosti vozidel, tak také na přechody pro chodce v místech s frekventovanou dopravou a v blízkosti škol. Na těchto místech hlídky strážníků zajišťují bezpečnou cestu pro děti mířící do škol.

Další oblastí bezpečného pohybu občanů je doprava. Strážníci při běžné pochůzkové činnosti i během dopravně-bezpečnostních akcí kontrolují dodržování předpisů řidiči, cyklisty i chodci. V průběhu loňského roku řešili strážníci městské policie 1 590 dopravních přestupků, což je o 170 přestupků více než v roce 2008. Podle slov velitele městské policie Jana Müllera se jednalo především o nesprávné parkování a porušování zákazových dopravních značek.

(Pokračování na straně 2)

Dětské centrum zvalo veřejnost novou akcí

Kopřivnice (hod) - Novou akci, která by se měla stát tradicí, uspořádala v pátek 2. dubna Základní škola a mateřská škola Motýlek Kopřivnice. Akce s názvem Velikonoe u nás zvala širokou veřejnost i školní zařízení k návštěvě Dětského centra, kde si mohli v připravených dílnách vyrobit mramorová vajíčka, zvířátka ze sena, z plyše a z papírových talířů, nazdobit perníčky či vajíčka, vyzkoušet vytvořit vazby z proutí či vyzkoušet si svou zručnost v keramické dílně. Své výrobky si pak všichni odnesli domů.

„Přijeli děti z družiny z jedné Základní školy ze Studénky, chodí rodiče klientů s jejich sourozenci i známými. Měli přijít i mateřské školy, ale vzhledem k dnešnímu nevlídnému počasí nevíme, zda dorazí,“ uvedla ředitelka Dětského centra Dagmar Janáčková s tím, že vzhledem k tomu, že informace o akci měly omezenou publicitu, byla s návštěvností spokojena.



V rámci akce Velikonoe u nás si návštěvníci Dětského centra mohli projít a vyzkoušet osm dílen, v jedné z nich se malovala vajíčka.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Viditelná proměna MIC se prý konečně blíží, byť se zpožděním

Kopřivnice (dam) - Po devíti měsících provozování městského informačního centra incomingovou cestovni kanceláří Valašské království by nezasvěcený návštěvník mnoho změny oproti původnímu stavu nezaaznamenal. Nedošlo zatím na slibnou vizuální proměnu a ani škála poskytovaných služeb se zatím, zdá se, příliš nezměnila. Přitom právě vytváření z dosavadní stagnace byl jeden z důvodů, proč se město vloni rozhodlo informační centrum svěřit do správy soukromé společnosti.

„Také jsem počítal s tím, že některé věci půjdou rychleji, ale veškeré strategické záležitosti, jako je třeba změna vizuálního stylu, se neobejdou bez schválení města. Radnice navíc zrušila celý odbor, se kterým jsme nejvíce komunikovali, takže některé věci se protahují,“ přiznal Tomáš Harabiš, majitel Valaš-

ského království. První viditelné proměny informačního centra už ale jsou podle jeho slov na spadnutí. Grafické prvky, které mají pozměnit vnější i vnitřní design informačního centra, jsou pry už ve výrobě a instalovány budou během následujících dvou až tří týdnů. Během jarních měsíců se podle Harabiše uskuteční také schůzka s podnikatelskými i nekomerčními subjekty z oblasti cestovního ruchu v Kopřivnici. Ta se měla původně uskutečnit ještě vloni, ale zájem o ni nebyl takový, jak si organizátoři představovali. „Rada z nich se vyjádřila, že vhodnějším termínem pro ně je jaro,“ tvrdí Harabiš s tím, že schůzka se uskuteční ještě před hlavní turistickou sezonou a informační centrum na ni představí především plán své činnosti pro tento rok a také nabídku spolupráce.

(Pokračování na str. 3)

Zastupitelé se oproti plánu sejdou o měsíc později

Kopřivnice (dam) - Zhruba o měsíc bylo odloženo další zasedání zastupitelstva města. Původně se komunální politici měli sejit k jednání už přibližně týden 15. dubna, nakonec to bude až ve čtvrtek 13. května. Důvodem jsou právě úvěrové smlouvy, které má zastupitelstvo schvalovat kvůli pokrytí spoluúčasti na zateplení dvou místních škol. „V současnosti běží výběrová řízení na dodavatele obou staveb a až po jejich skončení budeme vědět, zda je navržená výše úvěru dostatečná či nikoliv. Abychom nemuseli předkládat zastupitelstvu tuto jednu záležitost dvakrát v případě navýšení potřebné částky, bylo jednání přesunuto,“ vysvětloval rozhodnutí starosta města Josef Jalůvka. Podle jeho slov není v současné době na stole žádný další materiál, který by byl odsunem termínu nějakým způsobem dotčen.

Zastupitelé města se podle zákona musejí scházet nejméně jednou za tři měsíce. V Kopřivnici jednání probíhají většinou častěji. V prvním pololetí roku 2010 se má zastupitelstvo sejit celkem třikrát, po únorovém a květnovém termínu ještě ve druhé polovině června.

Nečekaná oprava silnice ...

(Dokončení ze strany 1)

Vloni však radnice obdržela zprávu, že kvůli nedostatku peněz nedojde k realizaci stavby dříve než v roce 2011. Na základě ní byly přípravné práce pozastaveny a peníze v napjatém městském rozpočtu přesunuty na jiné účely. „Je to vážná komplikace. S tím, že by se mělo začít už letos, jsme v rozpočtu nepočítali my ani kraj, který by měl nést většinu nákladů na stavbu samotné křižovatky,“ tvrdí Kryške.

Návrh kruhové křižovatky, který je součástí krajské Bílé knihy investic, do dopravní infrastruktury počítá s rondelem o průměru 25 metrů a 7,5 metrů širokým jízdním pruhem. Její vybudování by měl zaplatit jako vlastník silnice kraj. Město by pak na své náklady řešilo úpravy chodníků, přeložení stávajících přechodů pro chodce a jejich bezbariérovou a bezpečnostní úpravu. Zatímco celá stavba by podle odhadu v Bílé knize měla stát asi 6,3 milionů korun, město by muselo investovat zhruba dva miliony. „Další přibližně milion korun si vyžádají přeložky sítí sousedějící s plánovanou úpravou tepelného hospodářství města. Pokud totiž dojde k rekonstrukci silnice, nebude možné do ní dálešit pět let zasáhnout,“ vysvětlil Kryške.

Představitelé zdejší radnice čekají ještě další jednání se Správou silnic Moravskoslezského kraje, na nich se podle všeho bude hrát hlavně o čas. „Budeme se snažit dosáhnout posunu zahájení stavby v řádu měsíců nebo eventuálně její přesunutí na příští rok, abychom měli šanci stihnout zpracovat projekt a projednat financování stavby. Každopádně uděláme vše, co je v našich silách, aby se stavba realizovala,“ uvedl místostarosta Kryške. Zda dojde k dohodě o přesunu termínu, by mělo být jasné během několika následujících týdnů.

Stavba křižovatky v Lubině začíná 18. dubna

(Dokončení ze strany 1)

Rekonstrukce kruhové křižovatky je rozdělena do tří etap, první a druhá etapa zahrnuje stavební práce v úseku od restaurace U Horáků až po autobusovou zastávku ve směru na Frenštát a na rameni ve směru na Větkovice až po autobusovou zastávku. Po zahájení I. etapy stavby, tedy v neděli 18. dubna dojde k omezení průjezdné dopravy ve směru Frenštát - Příbor do jednoho jízdního pruhu. Plynulost dopravy bude zabezpečena přenosnými semaforem tak, aby byl zabezpečen pravidelný provoz ze tří směrů - od Kopřivnice, Příbora a Frenštátu p. ř. „Stavební uzavěra a sčítací řízení signalizace si vynutí dočasně přesunutí obou autobusových zastávek ve směru Ko-

přivnice - Lubina - Frenštát. Preventivně z důvodu obavy o zkrácení průjezdu vozidel obytnou zónou dojde k fyzickému uzavření sjezdu na místní komunikaci v Lubině k objektu Vida Lubina,“ uvedl architekt Milan Šmíd.

Bezprostředně po dokončení první etapy, jejíž konec je plánován na 13. června, se rozjede druhá etapa. Během ní se bude pracovat na druhé polovině daného úseku komunikace. Tyto práce by měly být dokončeny do 16. července.

„Během třetí etapy bude dokončen volný pruh komunikace ve směru od Příbora na Kopřivnici mimo kruhovou křižovatku, který bude po dobu výstavby první a druhé etapy využívan k příjezdu do Kopřivnice. V této době se bu-

Tatra přijímá dělníky, ale asi ...

(Dokončení ze strany 1)

„Audit výsledků společnosti bude tradičně dokončen až v květnu, ale očekáváme, že výsledek roku 2009 nebude tak špatný jako v roce 2008,“ řekl na adresu kondice podniku Ronald Adams.

Od začátku dubna se Tatra vrátila k běžnému stoprocentnímu provozu. Ten je možný nejen proto, že došlo k navýšení objemu objednávek, ale také díky tomu, že od začátku roku docházelo úmyslně k přesunům výroby z počátečních měsíců roku na duben, květen a červen.

„To, že dochází k navýšování výroby, neznamená, že budeme masivně přibírat nové zaměstnance. Bereme zpět některé naše pracovníky z depozitů, ale navýšuje se výroba, nikoliv ostatní činnosti, takže někde naopak může dojít k úsporným opatřením,“ vysvětluje Adams.

Významné zakázky přicházejí do

Tatry například z blízkovýchodního regionu. V případě Spojených arabských emirátů už došlo k realizaci významné zakázky na náhradní díly v hodnotě dvou milionů dolarů a Tatra navíc očekává další objednávku náhradních dílů v celkové hodnotě asi tři milionů amerických dolarů. Zároveň pokračují jednání s vojenskými představiteli Spojených arabských emirátů, kam chce automobilka vyvést některé ze svých vojenských speciálů. „Mají velký zájem o naše vozy. Zároveň probíhají podobná jednání také v Saúdské Arábii, která má rovněž velký zájem. Vyjednávání o armádních kontraktech ale vždy trvá velmi dlouho. Představuje řadu jednání, testování, domlouvání a zkoušek, obvykle tento proces trvá dva až pět let. My už dva roky vyjednáváme a uvidíme, jak dlouho to ještě bude trvat,“ uzavřel Adams, který je v tomto směru optimistou.

Kopřivnická radnice získala již druhé razítko Dobré praxe

Kopřivnice (hod) - Kopřivnice získala již druhé „razítko“ Dobré praxe, které uděluje Národní síť Zdravých měst České republiky. Tentokrát ho radnice získala za ukázkový příklad vítěze soutěže O lidech s lidmi, kde prezentovala procesy „Zapojování veřejnosti do rozhodovacích procesů v rámci realizace strategie města“ a „Průběh zpracování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Kopřivnici“.

„První kulaté razítko získala Kopřivnice během XVI. Celostátní konference Národní sítě Zdravých měst ČR za aplikaci metod kvality a řízení rozvoje. Druhé razítko jsme převzali na tzv. Jarní škole NSZM ČR v Pelhřimově, která se uskutečnila před dvěma týdny. Na tomto školení prezentovali vybraní zástupci Zdravých měst sdružených v NSZM své zkušenosti s konkrétními projekty či aktivitami, které ve městě dělají,“ uvedla Ivana Rašková, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21. Razítka udělována Národní síťi zdravých měst mají upozornit na systémové aktivity a příklady, které se jednotlivým členům NSZM osvědčily, a jsou proto zveřejňovány na webu Dobré praxe (www.dobrapraxe.cz), z něhož mohou čerpat ostatní členové zkušenosti a poznatky.

Městští ...

(Dokončení ze strany 1)

„Většina přestupků byla řešena domluvou, 564 hříšníků zaplatilo blokovou pokutu a 147 případů bylo postoupeno k dořešení odboru správních činností kopřivnické radnice,“ upřesnil velitel městské policie.

Pro zvýšení bezpečnosti účastníků silničního provozu probíhá ve vybraných lokalitách také měření rychlosti. Po dohodě s dopravním inspektorem strážníci měřili nejčastěji rychlost v Kopřivnici na ulicích Čs. armády, Obránců míru a Záhumenní, v Lubině pak v úseku příjezdu od Hájova.

„Přestože je každý měřený úsek v souladu se zákonem označen dopravními značkami, často jsme řešili případy, kdy řidiči těmito úseky projížděli rychlostí značně překračující povolený rychlostní limit,“ uvedl Jan Müller.



Původně odložený plán na vybudování okružní křižovatky ulic Obránců míru, Francouzské a Školní je znovu aktuální. Město nyní bojuje s časem a chybějícími penězi. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Svoz bioodpadu byl zahájen, končit bude až v listopadu

Kopřivnice (hod) - V minulém týdnu byl zahájen svoz biologicky rozložitelného odpadu. Na šestistatic stanovíšť ve městě včetně místních částí budou velkoobjemově vany přistavovány v pravidelných třítydenních intervalech, a to až do listopadu.

Do van lze odkládat trávu, suché rostlinné zbytky, spadlé ovoce, ale nesmí se do nich vhažovat velké větve ani jiný odpad. Svoz bude probíhat jako v minulém roce a na jednotlivá stanovíšť budou vany přistavovány v pátek a odváženy pak v pondělí dopoledne. Z důvodu stavebních prací na kruhové křižovatce a uzavření části komunikace je možné, že dojde ke změně v Lubině na rozcestí na stanovíšť č. 20 - váha. „Pokud nastane změna, budeme obyvatele včas informovat,“ podotkla Pavlína Nýltová, pracovnice odboru životního prostředí, která má na starosti odpady.

Harmonogram s rozpisem svozů je zveřejněn na úřední desce, webových stránkách města v podsektoru životního prostředí. Další informace lze získat na odboru životního prostředí u pracovnice Pavliny Nýltové, tel. 556 879 783.

V ulicích města je rozmístěno téměř 400 kontejnerů

Kopřivnice (dam) - Tři desítky nových kontejnerů na papír a plast se postupně objevují v ulicích města. Dvacet žlutých plastových kontejnerů pro sběr plastů a deset modrých na papír město získalo na základě svého požadavku zdarma od společnosti Ekocom.

Kontejnery jsou podle Dagmar Krískové ze společnosti Slumeko rozmístěny tam, kde je možné stávající počet kontejnerů rozšířit bez dalších investic, na které město v současnosti nemá prostředky, a nebo jsou jimi nahrazovány staré a poškozené sběrné nádoby. Po rozšíření počtu kontejnerů jich bude v ulicích Kopřivnice a místních částí bez čtyř 400. Bezkonkurenčně nejvíce žlutých kontejnerů na plastový odpad, kterých je celkem 145, papír je možné třídit do 106 sběrných nádob a sklo do 76 na barevné a 69 na čiré sklo.



Za vytváření černých skládek může hrozit finanční postih. Lidé mohou využívat svozu biologicky rozložitelného odpadu, který se v těchto dnech znovu rozjíždí. FOTO: ARCHIV OŽP

s t í n y

Nezletilého chlapce přistihla hlídka městské policie 27. března na hřišti v Kadláčkově ulici, kde se pokoušel dostat do unimobuněk patřících Klubu malé kopané. Nejprve rozbil okno a pak se snažil vypáčit dveře unimobunky. Hoch se hlídce přiznal, po konzultaci s pracovníci sociálního odboru a OO PCR byl předán matce. Výši způsobené škody i jeho jednáním se bude zabývat přestupková komise a sociální odbor městského úřadu.

Krátce po půlnoci 27. března spatřili strážníci na ulici Lidické vozidlo, které při couvání narazilo do stojícího vozidla za ním. Strážníci zabránili řidiči v dalších manévrech a vyzvali jej k prokázání totožnosti. Jelikož 21letý řidič z Kopřivnice byl evidentně pod vlivem alkoholu, přičemž strážníkům tvrdil, že žádný alkohol před jízdu nepil, navrhli mu provedení orientační dechové zkoušky. Tu odmítl, proto byla povolána policie ČR, která si případ převzala k dořešení.

V nočních hodinách z neděle 28. března na pondělí se dva muži z Ostravy ve věku 37 a 32 let vzloupali do 9 osobních vozidel v Petřvaldu. V několika případech přelezli přes oplocení rodinných domků a ze zaparkovaných vozidel odcizili věci, které v nich majitelé nechali. Aby se dostali do vozidel, vypálili zámky dveří nebo rozbili okna. Na základě informací jednoho z poškozených přiblížili policisté společně s policejním psem oba muže krátce po posledním vzloupání zadrželi. Poškozením vozidel a odcizením věcí způsobili škodu přesahující 200 000 korun. Policisté nadále prověřují protiprávní jednání obou mužů s podezřením na jejich další trestnou činnost, jsou totiž podezřelí ze spáchání přečinů krádeže, poškození cizí věci a porušování domovní svobody.

Ceny nájemného v obecních bytech jsou srovnatelné

Kopřivnice (hej) - Kopřivnická radnice disponuje největším fondem obecních bytů v regionu. Ceny nájemného ve větších městech, jako je Kopřivnice, Nový Jičín a Frenštát pod Radhoštěm, jsou srovnatelné, v Příboru a Štamberku se bydlí o něco levněji.

Na začátku března 2010 je nejvíce obecních bytů k dispozici v Kopřivnici, která vlastní 1 279 bytů. Těsně za ní je Nový Jičín s 1 116 byty a Frenštát pod Radhoštěm, který má 983 bytů. Ve všech těchto městech je nájemné v bytech první kategorie stanovenou na 38,05 Kč/m². Byty se snižovou kvalitou jsou v Ko-

přivnici levnější. Zatímco v Novém Jičíně a Frenštátu pod Radhoštěm činí nájem za tuto kategorii 34,24 Kč/m², v Kopřivnici jejich obyvatelé platí 25 Kč/m². Kopřivnickí zastupitelé navíc vlídně rozhodli o tom, že všichni dosavadní nájemci obecních bytů budou mít pro rok 2010 slevu 15 procent z ceny nájemného, místo 38 korun tak platí něco přes dvacet korun za metr čtvereční. Ovšem ti, kteří se stali nájemci obecního bytu až v průběhu letošního roku, platí plnou cenu.

O něco levněji se v obecních bytech bydlí ve městech Příbor a Štamberk. Nájem v těchto městech za 1. kategorii je 28,59

Kč/m² a byty se sníženou kvalitou tato města momentálně nevládní.

Počátkem roku 2010 bylo zrušeno označení, které dělilo obecní byty do 1. a 2. kategorie. Od 1. ledna 2010 platí pouze

označení bytů 1. kategorie a byty se sníženou kvalitou. Bytem se sníženou kvalitou je miněno obydlí, kde chybí ústřední vytápění a byt je s částečným nebo žádným příslušenstvím.

Nájemné na m² v bytech ve vlastnictví města v Kč			
Město	Počet bytů	Byty 1. kat.	Byty se s níženou kvalitou
Kopřivnice	1 279	38,05*	25
Příbor	575	28,59	nejdou k dispozici
Nový Jičín	1 116	38,05	34,24
Štamberk	132	28,59	nejdou k dispozici
Frenštát p. R.	983	38,05	34,24

* pro rok 2010 platí 15% sleva pro dosavadní nájemce obecních bytů

příspěvky zastupitelů

Píši jen o tom, o čem něco vím,

a chci napravit, co vadí občanům, kteří mi jako zastupitelé dali důvěru.

Pan pisatel ing. Roman Kresta mne cituje ve svém příspěvku z minulého týdne, že si stěžují na cenzurování článků do Kopřivnických novin, a dále uvádí, že veškerý prostor zabere zastupitelé, proto tam vlastně prostor pro občana nezbývá. Takže přý vlastní o cenzuru nejde. Je mi to líto, ale pan pisatel buď skutečně nic netuší o cenzuře v Kopřivnických novinách, anebo jen zamlžuje evidentní fakta. Proto znovu uvádím, že mi jde přesně o to, aby občan dostal prostor kriticky se vyjádřit na stránkách Kopřivnických novin, když vyčerpá možnosti dohody běžnou cestou, při písemném či osobním jednání na radnici v dané věci. V případě nejasností mne kontaktujte na adrese j.sula@centrum.cz, ev. mobil 602 558 852.

Ing. Jaroslav Šula,
zastupitel města Kopřivnice



Diskuzní fórum TGM bude až za rok

Kopřivnice (hod) - Diskutovat nad myšlenkami prvního československého prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka v Kopřivnici se bude až za rok. Letošní akce je definitivně zrušena.

„Vzhledem k tomu, že se letos 6. března konal 4. sněm Masarykova demokratického hnutí v Praze a také k omezeným finančním možnostem jsme byli nuceni odložit naši tradiční akci Myšlenky TGM a současně až na příští rok.“ seznámil s touto skutečností předseda místního klubu MDH Lumír Pospěch ostatní členy na schůzi, která se uskutečnila minulý týden v pondělí. Za rok budou do Kopřivnice pozváni hosté, aby se zamýšleli nad vzájemnými vztahy mezi Čechy a Slováky a hodnotit je v časovém horizontu jednatelství let. „Téma jsme projednali jak s pražským vedením MDH, tak i s panem Pavlem Pečáčkem, který je garantem akce,“ podotkl Lumír Pospěch.

Kopřivnický klub MDH má své zastoupení v pražském vedení, které má čtrnáct členů. Vzhledem k tomu, že kopřivnický klub má nepočtenější členskou základnu, a také vzhledem k jeho velmi aktivní činnosti byl během voleb do nového předsednictva zvolen Lumír Pospěch a Lubomír Sazovský.



Vizualizace budoucího vzhledu vstupu do městského informačního centra z vestibulu kulturního domu by se z návrhu již brzy měla stát realitou.
FOTO: VALAŠSKÉ KRÁLOVSTVÍ

Viditelná proměna ...

(Dokončení ze strany 1)

Informační centrum podle svého šéfa ušlo od loňského léta větší kus cesty, než se na první pohled zdá. „Udělal se spousta práce právě v oblasti destinačního managementu a vytvoření vztahů s podnikatelskými subjekty a dalšími aktéry v cestovním ruchu. Podle mne je to důležitější, než být jen informační kancelář, která není z pohledu příchozího turistů příliš šťastně umístěná,“ tvrdí Harabiš.

Před dokončením jsou i další projekty. Nejpозději v červnu, ale možná už v květnu by měly být na exponované místo v oblasti Lašské brány Beskyd instalovány zcela nové informační cedule, na jejichž výrobu se podařilo získat stotisícový grant. Cedule budou obsahovat přehledy aktivit, tipy na výlety nebo přehled poskytovatelů ubytování a služeb pro turisty. V Kopřivnici samotné jich bude umístěno šest, a to na nejnavštěvovanějších místech, jako jsou muzea, kulturní dům nebo na autobusovém a vlakovém nádraží.

O informační centrum, které z prvního půl roku svého fungování uskutečnilo 9 936 osobních nebo telefonických kontaktů s klienty, se budou zajímat také kopřivnickí radní. Ti by podle starosty Josefa Jalůvky chtěli v rámci některé z nejbližších schůzí jednat také přímo v informačním centru a zjišťovat si informace o jeho provozu rovnou na místě.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Občané se zapojí do úklidu Štamberka

Štamberk (ili) - V letošním roce se opět uskuteční akce Uklidme Štamberk pod záštitou ústřední výkonné rady Českého svazu ochránců přírody, jako součást celosvětové kampaně Clean Up the World.

Smyslem této mezinárodní kampaně, v jejím rámci organizují skupiny dobrovolníků na celém světě úklid svého okolí, parků, cest, břehů tek a potoků, chráněných území, likvidaci černých skládek a jiných míst, však není pouze uklízet, ale přimět lidi k zájmu o stav životního prostředí. Letos kampaně proběhne již po osmnácté. Každoročně se do akce zapojí asi pětadvacet milionů dobrovolníků z více jak stovky zemí. „Lidé si mohou zdarma vyzvednout na městském úřadě, technické správe, bytové správě a u paní Kateřiny Bajerové na základě telefonické domluvy sberné pytle a po vyčištění prostoru, který si sami vyberou, pytle odevzdají k popelnici na komunální odpad ve městě,“ vysvětlila průběh akce starostka Věra Michnová. Každoročně se ve Štamberku do této akce zapojují dětské kolektivy, organizace, ale i jednotliví občané. Pytle na odpad je možné si vyzvednout od pondělí 12. dubna.



Přemostění silnice I/48 z Nového Jičína do Frýdku-Místku si vyžádá uzavěrku v obou směrech od 9. dubna od 7 hodin do 14. dubna do 7 hodin ráno.
FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Mošnov se nevzdává naději na získání dotací

Mošnov (ili) - Obec Mošnov ani v letošním roce neuspěla se svými žádostmi o dotace. Ve hře byla rekonstrukce obecního úřadu, základní školy a stavbu dětského hřiště a skateparku.

„V květnu loňského roku byl zpracován projekt žádosti o dotaci na rekonstrukci Obecního úřadu v Mošnově odhadovaným nákladem dvaceti milionů korun. Druhý projekt se týkal rekonstrukce a přístavby Základní školy Mošnov za asi čtyřicet milionů korun. Peníze jsme žádali z Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko, prioritní osa - Rozvoj venkova,“ uvedl starosta Roman Mác. Na počátku ledna obec obdržela oznámení z Úřadu Regionální rady o zamítnutí financování obou projektů z důvodu záporné hodnoty ekonomického vnitřního vý-

nosového procenta.

„Na realizaci projektů Rozvoj venkova bylo alokováno tři sta milionů korun a žádosti o dotaci přišlo za více než 1,5 miliardy. Tento obrovský převis žádostí nad finančními zdroji byl mimo jiné také příčinou neúspěchu obou našich žádostí,“ vysvětlil Mác.

Po zhodnocení situace se zpracovatelem obou žádostí - ITM, Institutem pro vzdělávání a poradenství, s. r. o., Ostrava, bylo dohodnuto provést přepracování žádostí tak, aby požadavky kladné hodnoty vnitřního výnosového procenta vyhověly, a znovu je podat při další výzvě, která pravděpodobně proběhne v průběhu měsíce dubna. „Ani tak nemáme žádnou jistotu, že s našimi žádostmi uspějeme,“ zhodnotil starosta minimální naději na úspěch.

Obdobná situace nastala i u žádosti o dotaci na dětské hřiště v rámci projektu Volnočasová infrastruktura Regionu Poohří. Šlo o hřiště u lávky přes Lubinu za milion korun a o skatepark v hodnotě 1,7 milionu korun. Hlavní příčinou neúspěchu byl i zde obrovský zájem mnohonásobně překračující finanční možnosti ROP i konkurence jednotlivých projektů.

S velkou pravděpodobností bude podle starosty hřiště u lávky postaveno z vlastních prostředků once ještě v tomto roce a na skatepark bude vypracována nová žádost o dotaci z výzvy ministerstva pro místní rozvoj nebo místní akční skupiny Regionu Poohří.

Další naprojektované dětské hřiště bude postaveno za restauraci Kahánek opět z vlastních zdrojů obce.

Silnice I/48 bude pět dní uzavřena

Příbor (ili) - Práce na realizaci silničního obchvatu Příbora jsou po zimě opět v plném proudu. Momentálně probíhají přípravné práce pro montáž nového mostu nad stávající silnicí I/48 Frýdek-Místek - Nový Jičín a dále zemní práce, kdy se provádí odkop stávajících svahů a následně bude provedena kanalizace podél silnice před sjezdem na Mošnov. „V následujícím období předpokládáme plně rozvinutí stavebních prací a v této souvislosti dojde po řídce k určitým omezením. Do 4. dubna byl uzavřen pravý jízdní pruh v délce jednoho kilometru ve směru od Nového Jičína na Frýdek-Místek. Ve dnech od 9. do 14. dubna bude v tomto úseku z důvodu montáže

mostních nosníků a překopu silnice pro kanalizaci úplná uzavírka silnice I/48,“ přiblížil plánované omezení hlavní stavbyvedoucí Josef Svoboda.

Objízdná trasa pro veškerou dopravu ze směru od Frýdku-Místku povede přes Příbor, po ulicích Ostravské, Lidické, Jičínské, objízdná trasa pro veškerou dopravu ze směru od Ostravy bude vedena přes Skotnici, Prchalov a v Borovci zpět na silnici I/48. Osobní i nákladní doprava ve směru od Nového Jičína povede odklonem na mimoúrovňové křižovatce v Borovci přes Sedlnice, Skotnici a zpátky na silnici I/48.

Nezbytná omezení dopravy se tak dotknou nejen řidičů, ale i občanů Příbora a zmíněných obcí.

Známí herci zahrají komedii o divadle

Kopřivnice (dam) - Zdejšímu publiku dobře známa kočovná divadelní společnost Hata se opět vrací do Kopřivnice. Tentokrát soubor tvořený známými hereckými tvářemi přiveze komedii Dnes hrajeme Cyrana.

Hra, kterou napsal americký autor Ken Ludwig, známý především svými novými přepracovanými klasiky světové dramatické literatury, přináší atraktivní téma divadla na divadle.

Bytí a nebytí fiktivní komerční divadelní společnosti, jejíž jádro navíc tvoří jedna rodina, je závislé na úspěchu připravované premiéry. Největší tíha odpovědnosti leží na hlavě rodiny, principálov a představiteli hlavní role Rostandova Cyrana, který svou nelehkou situaci, nutící diváka ke škodolibému smích, řeší alkoholem.

Inscenaci pro Hátu, která měla premiéru v závěru dubna loňského roku v Bránickém divadle, nastudoval se souborem Lumír Olšovský. Ten je známý především jako muzikálův a komediální herec, ale je také vystudovaným režisérem a na svém kontě má už několik představení. V komedii Dnes hrajeme Cyrana dostala v alternacích příležitost celá řada herců známých především z televizních obrazovek. Jsou mezi nimi Ivana Andrlíková, Adéla Gondíková, Lucie Zedníčková, Marcel Vašínská, Lumír Olšovský, Zbyšek Pantůček, Vladimír Čech a další.

Komedialní představení má Kulturní dům v Kopřivnici na programu ve středu 14. dubna od 19 hodin.

Bratři Nedvědovi zaspívají v kulturáku

Kopřivnice (dam) - Bratrské duo Jan a František Nedvědovi v sobotu 10. dubna společně zahrájí v kopřivnickém kulturním domě. Milovníci folkové muziky a tvorby těchto dvou muzikantů by měli být ve velkém sále v sedm hodin večer.

Jan, starší z obou bratrů, letos oslaví 64 let a už víc jak 38 let aktivně působí na hudební scéně. Většinu této doby navíc oba bratři hudebně spolupracovali. Právě v roce 1972 Jan a František Nedvědovi po krátkých zkušenostech v bigbeatových kapelách zakládají trampskou skupinu Toronto, která se o dva roky později přejmenovává na mnohem známější Brontosaurusy, a začínají intenzivně koncertovat a skládat hudbu. Brontosaurusi, jejichž tváří byl především Jan Nedvěd, vydali celkem šest alb.

Oba bratři ovšem kromě vystupování s Brontosaurusy paralelně koncertovali a nahrávali také s legendou tuzemské folkové scény Spirituál kvintetem.

V devadesátých letech minulého století se pak oba bratři postupně začali stále více věnovat sólovým projektům. Sólóva alba natočil Jan i František, který si založil vlastní kapelu Druhý podání. Na začátku druhého tisíciletí byl pro změnu na hudební scéně více vidět František, který s kapelou natočil dosud celkem pět desek. Jeho bratr se po osobních problémech a mediálních skandálech stáhnul do ústraní. Sdělovací prostředky také spekulovaly o rozkolu a osobních i uměleckých neshodách mezi oběma hudebníky. Až zhruba před třemi lety se Jan a František na pódiu znovu potkávají a čas od času hrají na společných vystoupeních.

V Kopřivnici organizátoři koncertu slibují téměř stovacetiminutový program, ve kterém zazní ty nejznámější, ale i méně známé hity obou bratrů.



Také Ivanu Andrlíkovu mohou diváci vidět v jedné z alternací inscenace komedie Dnes hrajeme Cyrana, se kterou do Kopřivnice přijede pražské divadlo Hata.

FOTO: DIVADLO HATA

Historické Zemanství má ...

(Dokončení ze strany 1)

„Stejně tak jako jsme z vedlejší budovy, která byla ruinou, udělali krásný objekt, kde jsme proinvestovali 100 milionů korun a který nám stále ničí uličnici ze sousedního sídliště, tak jsme se zavázali rekonstruovat i vedlejší budovu.“ uvedl jednatel společnosti Favea Milan Krajčík s tím, že práce by měly začít v letošním roce. Další podrobnosti ovšem prozradit odmítl.

Chátrající objekt Zemanství je jedním z „věčných“ témat veřejné diskuse ve městě. Místní politikové se k němu čas od času vrací už od roku 1996, kdy byl objekt, už tehdy ve špatném technickém stavu, prodán. Naposledy politikové o Zemanství mluvili na únorovém zastupitelstvu. To se komunističtí zástupci neúspěšně pokusili do Akčního plánu města zařadit pod Posouzení stavu a účinné ovlivnění kultivace a renovace areálu Zemanství. Město má však minimum nástrojů, jak ovlivnit nakládání s budovou, která je majetkem soukromé společnosti.

Stavbu tak, jak ji investor naplánoval, schválil stavební úřad i památkáři, kteří si vymínili dodržení určitých podmínek. Budova Zemanství má být zrekonstruována co možná nejcitlivěji. Zachován má být například tvar sedlové střechy, zmíněno nebude ani dispoziční řešení přízemí budovy. Stávající plechová krytina bude nahrazena pálenou taškou, která více odpovídá historickému charakteru budovy, a do okenních otvorů budou vsazeny repliky původních dřevěných kastlíkových oken. Dokonce i omítky mají být vyměňovány jen v nezbytně nutném rozsahu. Fasáda bude opatřena nátěrem v kombinaci odstínů okrové barvy. Památkáři naopak povolili výraznější zásah do severní přístavby, která sloužila jako garáž. Ta bude zrekonstruována a zvýšena o podkrovní.

Technický stav budovy je vážný a podle odborníků vyžaduje brzký zásah. Ve vyjádření památkářů se doslova píše, že „z důvodu havarijního stavu dané kulturní památky, a to především stavu krovu a střešní konstrukce, je její sanace a celková oprava nanejvýš nutná a žádoucí.“ Otázka, kdy bude rekonstrukce skutečně zahájena, zůstává ovšem nezodpovězena. Podle informací KN investor usiluje o získání dotace.

Domáci ochotníci míří na scénu

Štramberk (dam) - Také domácí ochotníci ze souboru Kotouč Štramberk se dočkali svého vystoupení na třináctém ročníku Štramberské divadelní přehlídky amatérských divadelních souborů. Na programu budou mít politickou satiru srbského autora Branislava Nušiče. Ten ve své hře Paní ministrová odhaluje tragikomiku srbské politiky v období před první světovou válkou.

Ovšem jeho hra je stejně aktuální i dnes. Víc než o konkrétních dějinných událostech je totiž příběhem maloměstské citlivosti a lidské bezohlednosti.

Začátek posledního představení přehlídky je o půl osm večer v kulturním domě. Za týden proběhne už jen slavnostní vyhlášení výsledků a předání cen nejlepším amatérským divadelním kům.



Trio muzikantů z folklorního souboru Bebek zpřeměňovalo lidem návštěvu velikončního jarmarku před kulturním domem.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Šestou KoprStar se stal zpěvák Radim Výborný

Kopřivnice (dam) - Titulem KoprStar 2010 se může už týden pyšnit dvanáctiletý zpěvák Radim Výborný. Ten svou suverénní interpretaci písní Proměny ze stejnojmenného alba kapely Čechomor přesvědčil veřejnost, aby mu v tradiční pěvecké soutěži zaslala nejvíce SMS hlásů. Druhá skončila Jana Danielová a na třetím místě se umístila Veronika Kašubová. Cenu diváků na finálovém koncertu si vysloužila Kristýna Pustějovská a cenu odborné poroty si odnesl Patrik Goral.

Pěveckou soutěž, která několikrát proměnila svůj název, už šestým rokem pořádá zdejší dům dětí a mládeže. Letos se do deseti castingových kol přihlásilo víc než 300 soutěžících. Šestašedesát nejlepších postoupilo do semifinále, kolo a deset pak do finále, kde už o jejich osudu rozhodlo divácké hlasování. Novinkou letošního ročníku bylo, že semifinále i finále kolo soutěže se uskutečnilo v kinosále kulturního domu a soutěžící čekali kvalitní divácká kulisa.

Vyhrajte vstupenky na festival Kopřiva v Katolickém domě

Dvoudenní divadelní zně čekají zdejší publikum v závěru příštího týdne. Čtyřicetý ročník přehlídky tradičního divadla Kopřiva 2010 se uskuteční v pátek 16. a v sobotu 17. dubna a vy máte díky soutěži KN a pořadákovi Katolické besedy Kopřivnice šanci získat dvě vstupenky na tento divadelní svátek. Pro diváky připravil dramaturg přehlídky Jiří Čachnín celkem osm divadelních představení a jednu hudební produkci. Silně zastoupení v programu budou mít divadla ze Slovenska, ale zahrájí si také místní. Zcela nově budou pro tuto Kopřivu její inscenační prostory. Hrát se bude v Katolickém domě v Kopřivnici, ale i za ním venku na zahradě, nebo dokonce v Kulturním domě ve Štramberku, kam účastníci přehlídky bude z Kopřivnice vozit připravený autobus. Mezi lákadla programu Kopřiva bude patřit iště pleněrové představení Božské komedie Bábkového divadla ze Žiliny stejně jako "KURÉ" královéhradeckého divadla Dno.

Kromě štěstí při následném losování potřebujete k tomu, abyste získali zdarma vstupenky na dvou denní divadelní festival, znát odpověď na soutěžní otázku, která zní: Na kolika scénách se odehraje letošní festival Kopřiva v dramaturgii J. Čachnína?

A) na jedné B) na pěti C) na třech

Váše odpovědi očekáváme v redakci KN do pondělí 12. dubna do 15 hodin.

k r á t c e

♦ Koncert pražské ska kapely Fast Food Orchestra plánovaný v klubu Nora na pátek 2. dubna byl na poslední chvíli z technických důvodů zrušen. Organizátoři předběžně počítají s přesunutím vystoupení na podzim.

Město Kopřivnice vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na NÁJEM OBECNÍHO BYTU

1 + 3 o celkové ploše 73,91 m², Štramberská 1134,
minimální přístoupení k závažku: 60 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- STÁVAJÍCÍ NÁJEMCI MĚSTSKÉHO BYTU V KOPŘIVNICI, ZA PODMÍNKY UZAVŘENÍ DOHODY O PŘÍSTOUPENÍ K ZÁVAZKU A DÁLE ZA PODMÍNKY VRÁCENÍ BYTU, KTERÝ NYNÍ UŽÍVAJÍ, ZPĚT PRONAJÍMATELI
- NÁJEMCI MUSÍ BÝT PÁR MAJÍCÍ V PĚCI ALESPŮN DVĚ NEZLETILÉ DĚTI

Počátek nájemní smlouvy od 1. června

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dříve č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy města Městského úřadu Kopřivnice;
- zájemce výhradně z řad stávajících nájemců bytů v majetku města do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přístoupení k závažku. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpozdějšímu datu úhrady, a to k 31. květnu;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neoprávněné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmetného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 14. dubna do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dříve č. 867 nebo 868;
- po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dle formou přístoupení k závažku;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne 4. května, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přístoupení k závažku;
- závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpozději do 31. května;
- nájemce jednostranně podepíše dohodu o přístoupení k závažku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva;
- Rada města Kopřivnice nebude akceptovat žádné nabídky na výběr nájemce obecního bytu za podmínky uzavření písemné dohody o přístoupení k závažku ve smyslu ustanovení § 533 obč. zák., od nájemců, se kterými byl nebo je veden s městem Kopřivnice v bytových záležitostech soudní spor nebo pokud mají dluh za užívání bytu.

SOUTĚŽNÍ KUPON

správnou odpověď označte křížkem

A ☐

B ☐

C ☐

Kupon zašlete poštou na adresu Kopřivnických novin, nebo donesete přímo do redakce v budově MÚ, Štefánikova 1163

Jméno.....

Adresa.....

Tel./e-mail.....

Své odpovědi můžete posílat také formou SMS ve tvaru KNS-A (B nebo C) na telefonní číslo 737 233 658 nebo e-mailem na adresu soutez.kn@koprivnice.cz.

SOUTĚŽNÍ KUPON

Cicero: Nemůžeme milovat toho, koho se bojíme.... dokončení v tajence.

kvít, tol, Era, Elon, Tosa, vola	milampér zn.)	staré zájmeno	naše feka	topiva	plocha ruky (odb.)	povzdech	značka soustruhy	Kaja, imám	kořalka (nár.)	dosah (zast.)	archi- tektor, prvek
kreslit								2. DIL TAJENKY			
1. DIL TAJENKY								plf neroz- tavovat			
	pochy- bování	výbušnina sdružení podniku				sloven, město stará mince					
po kapkách stěci							anglic, město Evr, po- hár (zkr.)				
opojné nápoje					část úst sudánské sidlo		SPZ Stra- konice tam (básn.)				
austral- ské sidlo				hrát fotbal lidový souhlas				4. DIL TAJENKY	japon, lovkyně perel		
SPZ Pracha- tice			Wierch, jméno baže			koupací nádobu					
3. DIL TAJENKY							znalec koránu				
Eliska (dom.)				jestliže (sloven.)			japonský záliv				

dopisy čtenářů

Výtěžek velikonoční sbírky ADRY

Dne 23. a 24. března proběhla již podávát celorepubliková Velikonoční sbírka humanitární organizace ADRA ve městě Kopřivnice. Vybrala se částka 30 028 korun, a to je skoro stejný výsledek jako v minulém roce, což je velký úspěch. Všem dárcům chceme touto cestou velice poděkovat.

Výtěžek sbírky se již tradičně dělí mezi několik českých i zahraničních projektů. Třetina peněz je určena na dlouhodobé rozvojové projekty. Mezi ně patří například nemocnice v Keni nebo podpora zemědělské produkce v Mongolsku. Druhá třetina

poputuje na konto humanitární pomoci při mimořádných událostech, jako byly loňské povodně v Čechách a na Moravě nebo letošní ničivé zemětřesení na Haiti. Poslední část ADRA použije na projekty, které realizuje v jednotlivých regionech České republiky. Jedná se mimo jiné o podporu azylových domů (i v Novém Jičíně), hospiců, seniorských domů nebo sítě dobrovolnických center, díky nimž vychází stovky dobrovolníků do různých zařízení a nabízí svou pomoc – ať už seniorům, dětem, zdravotně postiženým či sociálně slabým.

„Pomáhá se snáz, když na to nejsme sami. Děkujeme, že pomáháte s námi.“ ADRA

Kopřiva 2010

24. ročník přehlídky netradičních divadel, Kulturní dům Štamberk

Pátek 16. dubna v 17 hodin K.B.T., Poprad - Slovensko,
Žena cez palubu

Sobota 17. dubna v 15.30 hodin Divadlo KONTRA,

Spíšská Nová Ves - Slovensko, **Kamene vo vreckách**

Sobota 17. dubna v 17.45 hodin Divadlo "A" a Divadlo Shanti,
Prievidza - Slovensko, **Malomestákova svatba**

Klub českých turistů Kopřivnice
si vás dovoluje pozvat na besedu z cyklu
"Zde kráčela historie"
na téma Vznik I. světové války a její důsledky

"Tak nám zastřelili Ferdinanda"

Pátek 9. dubna v 17 hodin v DDM Kopřivnice



Výstava

*Jak se žilo
v Kopřivnici*

je prodloužena
do 16. května
v Muzeu Fojtství

Koncert bratří Nedvědů

**Sobota 10. dubna
v 19 hodin,**

Kulturní dům Kopřivnice

V koncertním vystoupení zazní
ty nejznámější, ale i ty méně
známé hity



Jazz U Písařů

v neděli 11. dubna v 17 hodin

Pozvání přijal v klavírním recitálu Matěj Benko

V Zámeckém sále, v domě U Písařů

Zážitkový seminář
s lektorkou Janou Povalovou
na téma

Tvorba mandaly z barevného písku

**13. dubna
od 16 do 20 hodin,
v budově Medical
Care Centre (4. patro)**

Symbolika mandaly, vytváření
mandaly. Seminář je určen
všem, kteří mají chuť si
vytvorit mandalu spojenou
z barevných písků.

Doporučujeme pohodlné
oblečení a přezůvky.

Přihlásit se můžete na tel.:
602 600 937

Cílená cesta ke zdraví

Úterý 20. dubna v 18.00 hodin,
čítárna městské knihovny v kulturním domě

Rychlá a přesná diagnostika, bez čekání a bez
nepříjemných vyšetření, dříve pouze pro kosmonauty,
nyní pro každého z nás. Neobyčejné možnosti
moderního léčení. Těší se na vás duchovní
léčitelé **Marcela Chadžilská & Ing. Miroslav Hadaš.**

Velikonoční nadička

sleva 700,- Kč
pro klienty sítě KTKnet
na nákup SET-TOP-BOXu a další techniky

KTK KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

www.ktkdigi.cz/velikonoce

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 8. - pá 9. dubna ve 20 hodin romantická komedie USA **Na sv. Valentýna**. Svátek svatého Valentýna přichází každý rok, ať se vám to líbí, nebo ne. Film přináší příběhy skupiny lidí z Los Angeles, jejichž osudy se protínají právě na den svatého Valentýna, kdy se každý z nich snaží najít lásku, nebo řeší milostné problémy

Čt 8. - ne 11. dubna v 17 hodin akční sci-fi USA, VB **Avatar**. Avatar před námi otevírá neuvěřitelný svět za hranicemi naší fantazie, svět střetu dvou na-prosto odlišných civilizací. Nově objevená vzdálená planeta Pandora je mírumilovné místo s obyvatelstvem Na'vi žijícím v souladu s divukrásnou vegetací planety.

So 10. - ne 11. dubna v 15 hodin animované pásmo pohádek ČR **Krakovské pohádky**

So 10. - ne 11. dubna ve 20 hodin drama USA, VB **Na hraně temnoty**. Detektivovi umírá v náruči jeho vlastní dcera. Během vyšetřování její vraždy proniká stále hlouběji do nebezpečného světa zločinů velkých korporací, vládního krytí a vražd, které je mají utajit

Út 13. dubna ve 20 hodin romantická komedie Francie, USA **New Yorku: Miluji tě!** Film je zcela nový, odlišný a zcela nepopíratelně romantický pohled na toto město - pohled očima lásky, ve všech jejích podobách, od první lásky přes lásku krátkodobou a komplikovanou až po lásku minulou, odpuštěnou, vy-touženou a lásku, která trvá navěky (Filmový klub)

St 14. dubna 9.30 hodin animované pásmo pohádek ČR **Požár v Kocourkově** (Promítání pro nejmenší)

Čt 15. - pá 16. dubna v 18 hodin drama ČR **Dvojka**. Pětiletý vztah dospěl na rozcestí. Zatímco on už v myslí plánuje děti a rodinu, ona cítí, že ještě nic nezažila a chce se bavit. Žijí vedle sebe, aniž by spolu skutečně byli

Čt 15. - pá 16. dubna ve 20 hodin válečné drama USA **Bratři**. Emocionálně nabitá drama dvou bratrů, jejichž role se obrátily. Z vojáka se stává podivný trpící paranoikou a ze zlodějíčka starostlivý strýc

So 17. - ne 18. dubna v 15 hodin animované sci-fi USA **Monstra versus vetřelci**. Když obyčejnou holku z Kalifornie praští v její svatební den do hlavy meteorit plný kosmického

slizu, je z toho hodně překvapená

So 17. - ne 18. dubna v 17.30 a ve 20 hodin drama ČR, Slovensko **Pouta**. Příslušník tajné policie má v sobě obrovský nezacelený vztek a všechno kolem - práce i rodinný život - ho ubíjí a nudi. Upne se na dívku, neví, co od ní chce, ale chce to strašně

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

St 14. dubna v 19 hodin **Dnes hrajeme Cyrana**, divadelní společnost Hata. Americká komedie, jejímž autorem je Ken Ludwig, pojednává o všedních věcech nevšedního divadelního života

Čt 15. dubna v 17 hodin společenské setkání **Seniorské odpoledne**. K poslechu a tanci hraje Meteor, vystoupí vokální trio ERIN (VS KDK)

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava: **do 30. dubna** výstava prací dětí kopřivnických mateřských škol na téma **Velké jarní kočkávání**. Kočky ve všech podobách si můžete prohlédnout v čítárně a dětském oddělení knihovny

NORA CLUB

Pá 9. dubna ve 21 hodin **Power music dance club**

Pá 16. dubna ve 21 hodin **WWW**, kultovní experimentální hip hop z Prahy

So 17. dubna ve 21 hodin **Skrúz vyztuž**

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům.

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...



Dr. 036908, 742 21, Kopřivnice, tel. 556 821 676

Pátek 9. dubna - ZPRAVODAJ

Pátek 17. dubna - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Mírumilovný řád mnichů ukrývá před požívacím světem Měsíční kámen, vzácný drahokam nezměrné hodnoty, který svému majiteli zaručí nesmrtelnost, ale zároveň dokáže i zničit civilizaci. Jednoho dne je však kámen ukraden a zatím každý, kdo se dostal do jeho blízkosti, zemřel... Román **Měsíční kámen** napsal **Bourbon Kid**.

Hlavním hrdinou románu **Jak přicházejí sny** je muž středního věku, který země při autonehodě a dostane se do nebe - do krajiny, která je spíše stavem mysli než konkrétním místem. Po nějaké době se dozví, že jeho žena spáchala ze žálu nad jeho smrti sebevraždu a dostala se tak do nižší roviny posmrtné existence. Muž se přes veškeré překážky rozhodne, že svou Annu z pekelných spárů vysvobodí, aby mohl žít na věčnosti spolu... podle tohoto románu **Richarda Mathesona** byl natočen i stejnojmenný úspěšný film.

Román **Levá ruka boží** přináší dobrodružný příběh o životě, jeho smyslu a poselství, o víře, lásce a přátelství v drsném světě, jenž se ocitl kdesi mezi dvěma katastrofami. Je první částí třídílné série. Autorem románu je **Paul Hoffman**.

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: **do 30. listopadu Tatra & Sodomka aneb kopřivnické automobily s originálními karoseriemi z Vysokého Mýta**. Karosářská firma otce a syna Sodomkových z Vysokého Mýta byla již ve své době uznávanou továrnou, jejíž práce byla známá i daleko za hranicemi tehdejšího Československa, výstava představí Sodomkovy Tatra a historii vysokomýtské karosárny

ŠUSTALOVA

VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava: **do 25. dubna Komunikujeme** - interaktivní výstava Mendlova muzea v Brně

GALERIE

VE VILE

Aktuální výstava: **do 16. dubna Petr Hajdyla „Malby“**.

MĚSTO

ŠTRAMBERK

Do 15. září rozšířená verze výstavy **Zdeňk Burian - Stezkou odvahy a dobrodružství VI.** (Muzeum Zdeňka Buriana)

Pá 9. dubna v 19.30 hodin **Paní ministrové**, Branislav Nušič, DS Kotouč Štamberk

Pá 16. dubna v 19.30 hodin **XIII. štamberská divadelní přehlídka amatérských divadelních souborů - závěrečný večer**. Manžel na výpomoc, Ruda Mařík, DS Kotouč Štamberk

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 11. dubna v 18.30 hodin **Kawasakio ruže**

Neděle 18. dubna v 18.30 hodin **Lítám v tom**

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otištěme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** byt 3+1, dům po celkové revitalizaci, 3. patro, cena 730 000 Kč. Tel. 605 369 003
- ♦ dr. byt 3+1 na sídlišti Sever, možnost převodu do os. vl., cena dohodou. Tel. 737 874 972 (po 18. hodině)
- ♦ dr. byt 3+1, 70 m², dilčí úpravy (omítky, plov. podlahy, obklady), dům po revitalizaci, okrajová část sídliště Sever, volný od 08/2010. Tel. 608 610 396
- ♦ **Výměním** st. byt 1+1, 38 m², za 1+1 nebo 2+1, Valašské Meziříčí. Tel. 776 349 022

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební parcelu v Lubině vč. inženýrských sítí, 1 562 m², parcela je oplocená s platným stavebním povolením 05/2011, cena dohodou, RK nevolat, spěchá. Tel. 739 488 768
- ♦ **Koupím** garáž v Kopřivnici. Tel. 725 613 777
- ♦ **Pronajmu** garáž Pod Bílou horou, dlouhodobě. Tel. 605 979 137
- ♦ garáž u ČSAD. Tel. 773 244 466
- ♦ nový RD v Lubině se zahradou. Tel. 604 491 038
- ♦ dlouhodobě garáž u koupaliště v Kopřivnici. Tel. 737 520 717

prodej

- ♦ dvě klávesové harmoniky, cena dohodou. Tel. 556 812 065
- ♦ dámské kolo za symbolickou cenu. Tel. 737 520 717
- ♦ přijímač pozemní digitální tv - SET TOP BOX, cena dohodou. Tel. 556 811 753
- ♦ chlapecké kolo zn. Author v dobrém stavu, pův. cena 4 500, nyní 2 500 Kč. Tel. 606 137 961, 721 239 853
- ♦ stavebnice amerického tanku Sherman, 1:32, nová, nerozbalená, cena 250 Kč. Tel. 731 342 476
- ♦ 2 nepromokavé plachty 3 x 4 m, odolné proti mrazu i slunci, ze silnější plastické hmoty, univerzální použití na stavbě, zahrádě apod., cena 290 Kč/ks. Tel. 731 342 476
- ♦ dalekohled 30 x 60 mm, Russia, klasický binokulár, černý, s brašnou, výborný stav, cena 450 Kč. Tel. 731 342 476
- ♦ campingové rozkládací židle 4 ks a bílý kulatý stůl, dřevěný. Tel. 556 812 559 (po 19. hodině)
- ♦ Horské kolo 26" DAIMOND BECK, vinové červená metaliza, na postavu 155 - 175 cm. Odpružená vidlice RST, nové 7ko-

- lečko, Al kliky a přehazovačka, po střední opravě, cena 1 500 Kč. Tel. 728 545 639
- ♦ piáno (3/4 křídlo), černá barva, Videň, bratři Štinglové, cena 1500 Kč. Tel. 605 551 079
- ♦ dvě autosedačky 0 - 13 kg (možno i jednotlivě) v červené a modré barvě, cena dohodou. Tel. 737 722 398
- ♦ váleodu. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ vlašské ořechy, 2 kg, cena 55 Kč. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ leštičku na papír, cena 290 Kč. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ nařezané dřevo. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ dva péťové polštáře. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)

koupím

- ♦ cirkulárku na 380 W s podávacím košem. Tel. 728 103 268
- ♦ sběratel koupí vše, co se týká automobilů Tatra - knihy, prospekty, seznamy náhr. dílů, dobové fotografie, modely a vše další. Tel. 732 440 511

různé

- ♦ Půjčeme 100 000 Kč všem s příjmem nad 8 000 Kč. Tel. 605 254 131
- ♦ Kdo se zúčastnil přednášky v hotelu Olympie dne 22. 1. v 9 hodin a zaplatil zboží, které mu dosud nebylo dodáno, aby se ihned ozval na tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ hledám hodnou, spolehlivou babičku pro své děti, která bude s námi trávit dny u nás doma, ráda peče, vaří, má ráda přírodu a hlavně děti. Tel. 776 867 204

auto - moto

- ♦ Prodám knihu „Jak na to?“, oprava a údržba automobilů Škoda Favorit, Forman, Pick-up, autor Andrew Hamlíř. Tel. 737 520 717

zaměstnání

- ♦ www.pracedomu.info

seznamení

- ♦ hledám hodnou a pohlednou ženu, bydlím na vesnici v rodinném domku u vody a lesa, jsem nekuřák, mám 60 let a samému mi je smutno. Tel. 556 802 497 (po 18. hodině)

zvířectvo

- ♦ štěňata NO bez PP, odběr koncem dubna. Tel. 604 745 862

Telefonní číslo redakce:

556 879 434

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|---------------------|-----------------------|
| 15 kříženců - pes | americká akita - pes |
| 9 kříženců - fena | belgický ovčák - fena |
| 3 kříženci NO - pes | bigl - pes |
| labrador - fena | pinč - pes |
| labrador - pes | |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

Město Kopřivnice, odbor majetku města, nabízí k pronájmu nebytové prostor

❖ místnost č. 311 o celkové výměře 13,30 m², stavebně určený jako kancelář, který se nachází v II. NP objektu č. p. 244 na ul. Štefánikově v Kopřivnici

Blíží informace budou občanům poskytnuty na odboru majetku města, tel. 556 879 667

Město Kopřivnice vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na

NÁJEM OBECNÍHO BYTU

1 + 2 o celkové ploše 54,26 m², Obr. míru 704, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- STÁVAJÍCÍ NÁJEMCI MĚSTSKÉHO BYTU V KOPŘIVNICI, ZA PODMÍNKY UZAVŘENÍ DOHODY O PŘISTOUPENÍ K ZÁVAZKU A DÁLE ZA PODMÍNKY VRÁCENÍ BYTU, KTERÝ NYNÍ UŽÍVAJÍ, ZPĚT PRONAJÍMATELI
- NÁJEMCI MUSÍ BÝT PÁR MAJÍCÍ V PĚCI ALESPŮJEDNO NEZLETILÉ DÍTĚ NEBO OSAMOCENÝ RODIČ S MINIMÁLNĚ DVĚMA NEZLETILÝMI DĚTMI

Počátek nájemní smlouvy od 1. června

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy města Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmetného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 14. dubna do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Město Kopřivnice vyzývá zájemce k podání přihlášky na

NÁJEM OBECNÍHO BYTU

za podmínky přistoupení k závazku

1 + 3 o celkové ploše 83,80 m², Obránců míru 785, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč

1 + 3 o celkové ploše 77,70 m², Obránců míru 989, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč

0 + 2 o celkové ploše 54,35 m², Francouzská 1196, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč

0 + 2 o celkové ploše 52,66 m², Francouzská 1196, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč

0 + 2 o celkové ploše 52,40 m², Francouzská 1197, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. června

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmetného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 14. dubna do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.



Česká úklidová firma přijme

PRACOVNÍKY NA ÚKLID
výrobních prostor
a kanceláří do průmyslové zóny v Kopřivnici

- ♦ ranní a odpolední směny
- ♦ 7,5 hodin uvázek
- ♦ mzda 55 Kč/hod.

Požadujeme: pracovní nasazení, zodpovědnost a trestní bezúhonnost.

Kontakt: volejte po - pá mezi 8.00 - 12.00 hod., tel. 724 621 511

Město Kopřivnice zveřejňuje svůj záměr pronajmout nebytové prostory

❖ výměra 88,16 m², v 1. nadzemním podlaží v objektu č. p. 1163 na ulici Štefánikově v Kopřivnici za účelem provozování občerstvení v rozsahu: podávání teplých jídel a jídel typu FAST-FOOD, jídel a potravin na „svačinky“, gastro nápoje, balené nápoje, káva, čaj, cukrovinky, zákusky a jiný doplňkový prodej

Blíží informace budou občanům poskytnuty na odboru majetku města, Štefánikova č. p. 1163, kancelář č. 883 nebo na tel. 556 879 651 nebo 556 879 654.

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s.r.o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání objemného odpadu z domácností

v následujících lokalitách a termínech, vždy **od 15 do 18 hodin**

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který bude svážen pojiždou sběrnou nebo může být odložen na sberném dvoře na dotřídňovací lince ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

8. 4. Pod Morávií 1169

12. 4. Česká 549

13. 4. Obránců míru 1306 - u kasáren

14. 4. Příčná - parkoviště

19. 4. Lubina - rozcestí

20. 4. Lubina - u mostu

21. 4. Lubina - za kulturním domem

26. 4. Lubina - točna autobusu u pavilonu

27. 4. Vlkovice - u kulturního domu

28. 4. Vlkovice - u mostu směr Frenštát

UPOZORNĚNÍ

Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích v uvedených termínech **zakázáno stání** motorových vozidel. Úseky jednotlivých čističů budou vždy vyznačeny přechodným dopravním značením. V době nepřítomnosti čištění, deště, se z technických důvodů čištění neprovádí. Úseky, které z tohoto důvodu nebudou vyčištěny, se budou čistit v náhradním termínu.

Pátek 9. 4.

ul. Francouzská, úsek u parkoviště z City bloků po býv. řeznictví u Vítky

Sobota 10. 4.

ul. Osvoboditelů od Francouzské po přechod u Severky a ul. 17. listopadu po křižovatku u výměniku

Pondělí 12. 4.

ul. 17. listopadu od křižovatky u výměniku po ul. Moravskou po křižovatku s ul. Družební

Úterý 13. 4.

ul. Družební od 17. listopadu po křižovatku u domu č. p. 1033 ul. Družební

Středa 14. 4.

ul. Družební od křižovatky u domu č. p. 1033 po křižovatku s ul. Francouzskou

